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Respuesta a Consulta N23

LIC. PRIV. N2 01/2020
Obra: “AMPLIACION DE UNA SALA DE NIVEL INICIAL DE LA ENI N223, MARGARITA
FERRA DE BARTOL” Rawson

Pregunta N2 1: En el plano de carpinteria de aluminio (PC-DCM-01), la puerta VNO2, ¢Es
de aluminio o metalica?

Respuesta Pregunta N2 1: Las ventanas seran de aluminio. Ver DA-01 del presente
pliego.

Pregunta N2 2- La medida de VNO4 no coincide en planta de carpinteria con respecto a los
detalles, ¢ Cual respetamos?

Respuesta Pregunta N2 2: Referirse a dimensiones especificadas en planta. (plano
AP)
NOTA: Las carpinterias respetaran las caracteristicas de las existentes.

Pregunta N2 3- En la pérgola metdlica que esta conformada por la estructura metalica HN-20,
HN-21y HN-22, en la parte superior éSe encuentra conformado por una malla sima 6 cada 15cm?

Respuesta Pregunta N2 3: Se respetara lo indicado en Plano PC-CM 01.
Pregunta N2 4- No hay detalle de PN-01. ¢(Se debe considerar rejas?

Respuesta Pregunta N2 4: Ver Respuesta N2 2 de Consulta N2 1. No se consideran
rejas, se considera pantalla metalica, ver Detalle Hn09 de Plano PC-CM 01 del
presente pliego.

Pregunta N2 5- En el pliego de especificaciones técnicas, detalla que guardasilla no se ejecutara,
en planos se detalla que hay guardasillas. ¢ A qué hacemos caso? En caso de hacerlo, ¢En qué
sectores ira?

Respuesta Pregunta N2 5: Ver Respuesta N21 de Consulta N22. Los guardasillas se
instalaran en Aula, Ludoteca y Sala de Profesores.

Pregunta N2 6- El equipamiento que hace detalle en el pliego, no responde a lo que se indica en
plano. ¢Hacemos caso al pliego?

Respuesta Pregunta N2 6: El equipamiento a instalar sera el que figura en el Pliego
de Especificaciones Técnicas Particulares, item 24.4.7. ver Anexo Equipamiento.



2N, GOBIERNO DE MINISTERIO DE SECRETARIA DE DIRECCIGN DE

2 INFRAESTRUCTURA

7 BRA -
“ SAN JUAN 95ERVICSIOS puBLicos | OBRASPUBLICAS | EScQLAR

Pregunta N2 7- ¢ De qué es especificamente la antena satelital que hay que retirar? ¢Dénde
habrd que trasladarla?

Respuesta Pregunta N2 7: Referirse a el item 25.5 de PETP

Pregunta N2 8- El plano IE-02, hace referencia a la construccidn ya existente, ¢ Debemos ejecutar
este trabajo? En caso de no serlo, éSe debe ejecutar algun trabajo de corriente débiles en la
ampliacion a ejecutar?

Respuesta Pregunta N2 8: Ver Nota 1, 2 y 3 del Plano de Instalacion Eléctrica
correspondiente a la respuesta N21 de Consulta N2 1.

Pregunta N2 9- Solicito detalle de Carpinteria de PNO1, Y PN0O6, especificando medidas,
materiales, etc.

Respuesta Pregunta N2 9: Remitirse a Plano de Carpinteria PC-DCM 03
correspondiente a Respuesta N23 de Consulta N21.



